
DECRETO Nº  40.195, DE 04/08/2021. 
 
REVOGA NOMEAÇÃO DE  PROFISSIONAIS 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA 
LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006. 

 
DECRETA: 

Art. 1º Fica revogada a nomeação dos Profissionais abaixo descritos, aprovados 
no Concurso Público nº 001/2018- PMA/ES, no respectivo cargo e decreto, por não ter tomado 
posse no prazo legal, conforme Processo nº 16.385/2018, a saber: 

 
CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 
Leonardo Fernandes da 
Costa  

52º Assistente de Turno – 
Nível III-Padrão “A” 

37.723/2020 

Pabla Aparecida Chaves 53º Assistente de Turno – 
Nível III-Padrão “A” 

37.724/2020 

Crislene Santos Viana 355º Auxiliar de Serviços 
Gerais – Nível III - 
Padrão “A” 

37.713/2020 

Michelly Krislla dos Anjos 
Ferreira 

356º Auxiliar de Serviços 
Gerais – Nível III - 
Padrão “A” 

37.714/2020 

Larisse Maria da Silva 358º Auxiliar de Serviços 
Gerais – Nível III - 
Padrão “A” 

37.716/2020 

Eduardo dos Santos 
Pereira 

359º Auxiliar de Serviços 
Gerais – Nível III - 
Padrão “A” 

37.717/2020 

Aparecida dos Santos 
Santana 

364º Auxiliar de Serviços 
Gerais – Nível III - 
Padrão “A” 

37.722/2020 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Agosto de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 



 




